
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33557 Quarta-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2018

CONTRATO: 072/2018
Exercício: 2018
Objeto: Serviço de desenvolvimento e hospedagem de website 
do Mestrado da FSCMP.
Valor: R$ 6.200,00
Data de Assinatura: 06/02/2018
Vigência: 06/02/2018 a 06/02/2019
Dispensa de Licitação nº. 007/2018/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.122.1297.8338 e 10.128.1427.8307; 
Fontes: 0103, 0269, 0669, 0269003264, 0269006841 e 
0269006842; Elemento de Despesa: 339039;
Contratado: BREDI TECNOLOGIA DIGITAL - ME
CNPJ/MF n.º 06.289.853/0001-71
Endereço: Rua Antônio Barreto, 130, Ed. Village Offi  ce, sala 
1703, CEP: 66.055-050, Belém/PA
Telefone: 9132221399
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 278880
CONTRATO: 068/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de medicamentos (anestésicos).
Valor: R$ 73.986,70
Data de Assinatura: 05/02/2018
Vigência: 05/02/2018 a 05/02/2019
Pregão eletrônico: 066/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 0269 
, 0269003264, 00269006841, 0269006842 e 0149006653; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA
CNPJ/MF n.º 44.734671/0001-51
Endereço: Rodovia Itapira-Lindoia, Km 14, Itapira/SP, CEP: 
13.970-000
Telefone: 19 38639488
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 278840

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 119/2017
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, atra-
vés do presente Pregoeiro (a), nomeado (a) pela PORTARIA Nº 
349/2017-GP/FSCMP, de 05 de Julho de 2017 D.O.E. nº. 33.163 
de 06/07/2017 avisa que será realizada licitação na modalida-
de MENOR PREÇO POR ITEM na forma Eletrônica nº119/2017/
FSCMP, COMPRA DE SURFACTANTE PULMONAR, para atender as 
necessidades dos pacientes da Fundação Santa Casa de Miseri-
córdia do Pará, conforme especifi cações constantes do Anexo I do 

Termo de Referência deste Edital .Data de Abertura da Licitação: 

23/02/2018 às: 10h00min horas – Horário de Brasília. Endereço 

Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 925448. 

Funcional Programática: 10.302.1427.8288. Elemento de des-

pesa: 339030. Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0269006962, 

02690041 e 0269006842, 0669 e 0669003264. Ordenador Res-

ponsável:. Rosangela Brandão Monteiro O Edital encontra-se 
disponível na Internet nos endereços eletrônicos www.compras-
governamentais.gov.br contatos pelos telefones (91)3241-0398 
(91)4009-2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/PA, 09 de Fevereiro de 2018.
Isis Souza Coimbra
Pregoeiro (a) da FSCMP

Protocolo: 278598

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 06/2018
Data: 06/02/2018
Valor: R$ 39.400,00
Objeto: aquisição de Material Técnico Hospitalar - Indicador 
Biológico para esterilização a vapor 304 (trezentos e quatro) 
unidades e Aspirador Medicinal, em polipropileno para ar 
comprimido 400 ml 100 (cem) unidades.
Fundamento Legal: com base no artigo 24, inciso IV, da Lei 
Federal n.º 8.666/93 e Parecer n.º 025/2018/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 06/02/2018.
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recursos: 
0103, 0269, 0269003264, 0669, 0669003264, 0269006841, 
0269006842, 0669006962 e 0269006962; Elemento de 
Despesa: 339030.
Contratado:  ÚNICO MULT EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS LTDA - ME
CNPJ/MF: 13.444.068/0001-01.
ENDEREÇO: Rua Padre José Maria de Man, 247, Novo Riacho, 
Contagem/MG, CEP: 32280-66, telefone: (31) 2559-0065.
ITEM: Aspirador Medicinal, em polipropileno para ar comprimido 
400 ml 100 (cem) unidades.
VALOR: R$ 10.900,00
Contratado: CBA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
CNPJ/MF: 38.071.866/0001-66.
ENDEREÇO: SIA QUADRA 15, Conj. 03, Lote 05,Zona Industrial 
Guará, Brasília/DF, CEP: 71.250-015, telefone: (61) 98383-
5351.
ITEM: Indicador Biológico para esterilização a vapor 304 
(trezentos e quatro) unidades.
VALOR: R$ 28.500,00
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 278763
Dispensa: 007/2018
Data: 06/02/2018
Valor:  R$ 6.200,00
Objeto: Serviço de desenvolvimento e hospedagem de website 
do Mestrado da FSCMP.
Fundamento com base no artigo 24, inciso II,  da Lei Federal n.º 
8.666/93 e Parecer n.º 025/2018/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 06/02/2018
Orçamento:
Funcional Programática: 10.122.1297.8338 e 10.128.1427.8307; 
Fontes: 0103, 0269, 0669, 0269003264, 0269006841 e 
0269006842; Elemento de Despesa: 339039;
Contratado: BREDI TECNOLOGIA DIGITAL - ME
CNPJ/MF n.º 06.289.853/0001-71
Endereço: Rua Antônio Barreto, 130, Ed. Village Offi  ce, sala 
1703, CEP: 66.055-050, Belém/PA
Telefone: 9132221399
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 278881

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ratif cação de Dispensa de Licitação
Ato: 06
Numero da Dispensa: 06/2018
Data: 06/02/2018
Ordenador: Rosângela Brandão Monterio
Presidente da FSCMP

Protocolo: 278764

Ratif cação da Dispensa de Licitação
Ato: 007
Numero da Inexigibilidade: 007/2018
Data: 06/02/2018
Ordenador: Rosângela Brandão Monterio
Presidente da FSCMP

Protocolo: 278883

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 066/2018 – GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n° 
32.836 de 27/02/2015,
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 31/01/2018, os termos da PORTARIA 
Nº 152/2006 GP, publicada no DOE nº 30.688 de 24/05/2006, 
que Cedeu  para Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Viana - FHCGV  com ônus para o órgão de destino a 
servidora JOANA DULCE CABRAL FORMIGOSA, Id. Funcional nº 
54193857,Cargo de Enfermeira .
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de Fevereiro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 278777
PORTARIA Nº  067/2018 - GAP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
CONSIDERANDO o falecimento do (a) irmã do (a) Servidor (a) 
LUCIANA NASCIMENTO DA ANUNCIACAO, ocorrido em 26 de 
Janeiro de 2018 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso 
III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
 RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa 
da família da  servidora  LUCIANA NASCIMENTO DA ANUNCIACAO 
, ocupante do cargo de Agente de Artes Práticas , Id. Funcional nº 
5431018/2, lotado (a) na Gerência de Informação ao Paciente, 
08 ( oito ) dias no período de 26/01/2018 á 02/02/2018, 
conforme certidão 15+de óbito nº 067595 01 55 2018 4 00422 
233 016396877.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de Fevereiro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 278784
PORTARIA Nº  060/2018 - GAP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
CONSIDERANDO o falecimento do (a) Irmão do (a) Servidor 
(a) MARIA IZABEL TRINDADE DOS SANTOS, ocorrido em 25 de 
Janeiro de 2018 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso 
III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa 
da família da  servidora  MARIA IZABEL TRINDADE DOS SANTOS 
, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, Id. Funcional 
nº 57192762/1, lotado (a) na Gerência da Tocoginecologia, 08 
( oito ) dias no período de 25.01.2018 á 01.02.2018, conforme 
certidão de óbito nº 0668520155 2018 4 00042 129 0048705 
78.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 01 de Fevereiro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 278770


